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Organizatoriai ir Visi Nariai Rašykite Lietuvius į SLA
POLITINE PASAULIO PADĖTIS YRA RIMTA

Dar apie Europis armijos organizavimo nesklandumus. - Yra reiški
nių rodančių, kad bręsta nauja politinė krizė. - Ką prez. Eisenhoweris 
pasakė laikraštininkams. - Stalinas jieško paramos pas Indi j is pa
siuntinį. - J. T. susirinkime Korėja lieka svarbiu klausimu. - Raudo
nieji sielojas šnipų Rosenbergų nuteisimu. - John Foster Dulles reikš
mingi* žodžiai lietuviams 
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Nauji neaiškumai Europos
' rmijos kūrime

i,N
Europe
piamą paveiksią, kuriame bu
vo vaizduojama vėl pradedą 
mokykloj išdykauti vaikai, kai 
jų mokytojas žengia iš mo
kyklos laukan. Išdykaujantie
ji vaikai tai šešios valsty
bės nesutariančios dėl Euro
pos armijos kūrimo, o išeinąs 
iš mokyklos mokytojas — J. 
Ą. V. sekretorius J. F. Dul
les. šitaip pašaipos paveikslas 
atvaizdavo tų valstybių nuo
taikas ir padėtį po Dulles lan
kymosi Europoje. Tos šešios 
Europos valstybės tikrai pri
mena išdykaujančius vaikus. 
Vos spėjo Dulles sugrįžti iš 
sąvo 10 dienų kelionės ir pa
reikšti viltis, kad Europos ar
mija- bus greit įkurta, tai ten 
Užjūry armijos organizavimo 
reikalu vėl iškilo nauji neaiš
kumai. Didžiausi erzelio kėlė
jai yra prancūzai, 
kad tos sutarties turinys prie
štaraująs 
Vienodos Prancūzijos ir Vo
kietijos teisės kenkiančios 
Prancūzijos valstybės gyny
bai, "armijai, ukiui, kolonijom 
ir tt. Taigi tokio turinio su
tartis negalinti būti parlamen
to tvirtinama ir ją reikią kei
sti. Vokiečiai galvoja, jog 
prancūzai sutarties kaitalioji
mu daro iš jos politinį įrankį 
Vokietijai spausti, todėl prie
šinasi sutarties keitimui iš 
esmės. Prancūzai kiek nusilei
dę ir kalbą tik apie papildomą 
sutarties protokolą, 
butų paryškinti kai kurie su
tarties straipsniai. Kitos pen
kios valstybės — vak. Vokie
tija, Italija, Olandija, Belgija 
ir Luksemburgas manančios, 
kad sutartį reikią patvirtinti 
tokią, kokia ji buvo pasirašy
ta. Manoma, kad tų valstybių 
parlamentai tai gali padaryti. 
Tada Prancūzija butų priver
sta greičiau apsispręsti ir su
tartį patvirtinti, kaip ir kitos 
penkios valstybės.

Praėjusią savaitę dėl šios 
sutarties atskirai tarėsi pran
cūzai su anglais. Kiti sutarčių 
partneriai yra priešingi Lon
dono ir Paryžiaus pasitari
mams ir sako, kad reikia tar
tis visiems, nes tai visų ben
dras reikalas. Šiais atskirais 
pasitarimais 
Anglija, tarp kitko, dar nori 
parodyti tarptautinėj politi
koj savo savarankiškumą ir 
siekiančios įgauti didesnį svo
ri-

Europai sunkiai organizuo
jant bendrą gynybą,
Prezidentas Eisenhoweris 
pareiškė, kad politinė pa
saulio padėtis labai rimta

Tai buvo pasakyta praėjusią 
savaitę kai kuriems kongres- 
monams ir senatoriams, ku
riuos Eisenhoweris pasikvietė 
pas save į pasitarimą. Mat 
diplomatai pajuto, kad Euro
poj ir Azijoj bręstanti nauja 
politinė krizė. Pasitarimo da
lyviai laikraštininkams nieko 
nepasakė atviriau. Jie pabrė
žė tik tiek, kad buvo paliesta 
sunkus ir gana rimti klausi- 

jJmai. Spėjama, kad kalbėtasi 
dėl Korėjos ir Indijos karų 
padėties ūkine ir karine pras
me.

Santūrūs buvo prez. Eisen
howeris ir pirmoj spaudos 
konferencijoj, kurioj dalyva
vo daugiau 200 laikraštininkų.

• 'M j*

Jis 
ką 
keliais klausimais. Laikrašti
ninkams maža liko laiko pa
klausimams. Daugelis nauja 
konferencijos, tvarka buvo ne
patenkinti. Anksčiau tokios 
konferencijos susidėjo iš laik
raštininkų klausimų ir prezi
dento atsakymų.

Konferencijos metu Eisen
howeris palietė pačius svar
biausius ūkinius ir politinius 
klausimus. Jis pasakęs, kad 
mokesčiai staiga negalį būti 
sumažinti. Pirma turi išryškė
ti valstybės biudžeto subalan
savimas. Kainų kontrole nai
kinama palaipsniui, tačiau jei 
paaiškėtų, kad kainos yra ke
liamos dirbtinai ir be pagrin
do, tada kontrolę vėl tektų 
įvesti. Siūlysiąs kongresui at
šaukti slaptų sutarčių tas da
lis, kurios laisvas tautas įstū
mė vergijon. Nesąs tos pažiū
ros, kad senai sudarytos su
tartys, kaip Jaltos paktas, iš
tisai butų atšauktos. Iš Korė
jos karinės jėgos staiga nega
li būti atšauktos iki ten padė
tis yra pavojinga. Kinijos blo
kada tiriama, bet nekalbama 
apie jos įvedimą. Toliau pre
zidentas patvirtino, kad sovie
tų Rusija, • phgal esamas ži
nias, tikrai turinti atominę 
bombą. Šiuo tvirtinimu buvo 
atsakyta Trumanui, kuris pa
reiškęs, jog abejojąs ar sovie
tų Rusija turi galutinai baig
tą atominę bombą.

Šie paskutinieji Eisenhowe- 
rio pareiškimai Kinijos bloka
dos ir slaptų sutarčių panai
kinimo klausimais, buvo nu
raminimui kai kurių valstybių 
susirupinimui, kuris kilo po 
prezidento kalbos pasakytos 
vasario pradžioje kongrese. 
Nors Eisenhoweris nepasakė, 
<kad Kinijos blokados nebus, 
tačiau iš jo žodžių galima, su
prasti, kad su ja nebus sku
binamas! ir jei ji butų panau
dota, tai po gero tyrinėjimo, 
paruošimo ir gana atsargiai. 
Nuo Jaltos pakto rengiamasi 
atsisakyti dalinai ir svarbiau
sia nuo tos dalies, kuri įgalino 
kitų tautų pavergimą. Tai 
ryšiais • pasisakymas, kad A- 
merika laikysis seno papračio, 
kad visos tautos turi būti lais
vos. Ši Eisenhowerio kalba, 
rodo, kad naujos vyriausybės 
kursas bus vidurio kelias.

Besitęsiančiam šaltajam 
kare Stalinas išnaudoja 

Indiją
Pirmoji Eisenhowerio kalba 

pusėtinai išgąsdino Angliją, 
Indiją ir kitas valstybes. Ang
lija tuoj pasiskubino paskelb
ti, kad ji nepritarianti Kinijos 
blokadai, atsisakymui nuo su
tarčių ir tt. Gi Indijos pre
mjeras Nehru gana aistriai 
parlamente puolė Eisenhowe- 
rį. Jis pareiškė, kad karo va.- 
daL jei jie patenka į valdžios 
viršūnes sukelia pasauly įtem
pimą ir sudaro pavojų. Kal
bas apie blokadą nelaikąs kal
bomis. Manąs, kad Formozos 
atblokavimas keliąs visam pa
sauliui rūpestį. Pridūręs, kad 
Indija tarp dviejų jėgų laiky
sis neutraliai.

Tačiau Indija, ar tai iš bai
mės, ar kitais sumetimais ga
na dažnai didelį palankumą 
rodo sovietų sąjungai. Pats 
Stalinas dabar parodė Indi
jai “malonę” ir pasikvietė į 
Kremlių jos pasiuntinį Menon

pasikalbėjimui. Spėjama, kad 
to pasikalbėjimo metu palies
ta Korėjos klausimas. Praėju
sį rudenį, kada Suvienytos 
Tautos priėmė Indijos planą 
Korėjos paliauboms įvesti’, so
vietų Rusija, raud. Kinija ir 
šiaur. Korėja jį atmetė. Dabar 
Washingtone manoma, kad 
Stalinas panaudosiąs Indiją 
naujam Korėjos paliaubų pla
nui patiekti Jungtinių Tautų 
susirinkime. Taigi laukiama, 
ikad Indija J. Tautose gali 
prašnekti Korėjos paliaubų 
klausimu pagal Stalino planą. 
Pats Menon - neigiąs, kad su 
Stalinu butų kalbėjęs Korėjos 
reikalu. Be to, manoma, kad 
Stalinas norįs turėti su Indija 
glaudesnius ir šiltesnius san
tykius. Tam reikalui Stalinas 
kaip tik pasinaudojęs šiuo mo
mentu, kada Eisenhowerio po
litika Azijoj sudarė Indijai ne
mažus rūpesčius, ypač For
mozos atblokavimas ir galima 
Kinijos blokada. Nemažiau

Korėjos klausimas rupi 
ir vakariečiams

Amerika ir trylika kitų, tau
tų, kurių daliniai dalyvauja 
Korėjos kare, vėl buvo susi
rinkę į slaptą pasitarimą. Ži
noma tiek, jog kalbėtasi apie 
tai, kaip svarstyti Korėjos 
klausimą dabar jau prasidėju
siam J. T. pilnumos susirinki
me. Amerikos delegacijos, va
das Henry Cabot Lodge laik
raštininkams pasakęs, kad 
darbai kalbą garsiau nei žo
džiai. Pabrėžęs, kad visi tiki į 
bendrą saugumą. Tarėsi ko
kio ėjimo laikytis ateity. Kon
ferencija visų dalyvaujančių 
kraštų parodžiusi gerą sutari
mą. '.j''.

Korėjos klausimu tarėsi ir 
Azijos bei arabų kraštų dele
gatai. Jie norį, kad Korėjos 
rei k ai a s butų svarstomas, 
kaip ištisas tolimųjų rytų pa
dėties klausimas. Šie delegatei 
apsisprendę laukti 
ką Korėjos reikalu 
Eisenhoweris, o po 
p ręst i dėl savo 
Jungtinėse Tautose.

Tarp visų degančių klausi
mų, apie kuriuos rašo viso, pa
saulio spauda, laikraščiuose 
dažnai minima

Rosenbergų byla ir dėl to 
keliamas raudonųjų 

triukšmas
Rosenbergai, vyras ir žmo

na, 1951 m. kovo mėn. 29 d. 
Amerikos teismo buvo pas
merkti mirti, kaip šnipai ii' šio 
krašto išdavikai, nes išdavę 
atominių ginklų paslaptis so
vietų sąjungai. Jie dirbę kar
tu su kitais šnipais sovietų 
naudai nuo 1944 m. birželio 
mėnesio iki 1950 m. birželio 
mėn. kol buvo susekti. Po tei
smo Rosenbergai laikomi mir
ti nuteistųjų skyriuj, bet bau
smė dar iki šiol neįvykdyta.' 
Mat Rosenbergų , advokatas 
Emanuel H. Bloch stengiasi 
kaip nors savo ginamuosius 
išgelbėti nuo mirties. Keletą 
kartų apeliuota. į aukštesnius 
teismus, kreiptasi su malones 
prašymu į prezidentą, kad do
vanotų bausmę, bet teismo 
sprendimas nepakeistas. Da
bar Rosenbergam duota ter
minas iki kovo 30 d. kreiptis 
į JAV aukščiausiąjį teismą, 
kad šis dar kartą peržiūrėtų 
jų bylą. Patys Rosenbergai 
sakosi esą nekalti, nesigaili, 
nes esą atominė energija so
vietams visvien buvo žinoma.
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IŠKILMINGAS POSĖDIS SLA-VASARIO 16 DIENĄ
Iškilmingai pradėtas Lietuvybės SLA Vajus. - Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pradeda 
naują tradiciją - Nepriklausomybės Šventę - Vasario 16 dieną. - Visi SLA padaliniai laiky
sis šios tradicijos. - SLA jungiasi padidinta energija j visuomeninę lietuvių darbuotę. - Iškil
mingame posėdyje dalyvavo ministeris Žadeikis, konsulas J. Budrys ir Lietuvos Laisvės Ko
miteto nariai

Vasario šešioliktąją dieną, penktą 
valandą po pietų į SLA patalpas susirin
ko kviestieji į iškilmingą Lietuvybės SLA 
Vajaus atidarymą ir pirmąjį Vasario 16 
dienos surengtą paties SLA iniciatyva 
minėjimą, kurs vėliau turi tapti visų Su
sivienijimo kuopų ir kitų padalinių pas
tovia tradicija.

Šį iškilmmgą posėdį teikėsi aplanky
ti ministeris P. Žadeikis, gen. konsulos 
J. Budrys su žmona, Laisvinimo Komite
to pirmininkas V.- Sidzikauskas su žmo
na, to paties komiteto nariai K. Bielinis, 
J. Audėnas, adv. M. Tolišius, visuomenės 
darbuotojai dr. Dagys,- . Vaišvila, K. 
Strumskis, J. Ginkus, A. S. Trečiokas, 
Susivienijimo darbuotojai užsitarnavę vi
suomenininkai M. L. Vasil, S. E. Vitaitis, 
P. Bukšnaitis ir k.

Posėdį atidarė Susivienijimo sekre- 
. torius ir reikalų tvarkytojas dr. M, J. Vi
nikas, kuris savo kalboje pažymėjo, kad 
Amerikos lietuviai patogumo deliai vasa
rio 16 dienos minėjimus daro artimiausį 
šventadienį. Tačiau tie minėjimai dabar 
pavirto lietuvių demonstracijomis, kurių 
tikslas parodyti pasauliui musų troškimą 
turėti vėl bepriklausomą Liętuvą. Betgi 
pati vasario 16 diena mums visiems, ku
rie gerai žinome kokios didžiulės reikš
mės ji turi ir šiandien ir net tolimai atei
čiai, yra nepaprastai brangi Šventė. Ir 
mes privalome ją švęsti savo tarpe, nors 
kukliai, bet būtinai tą pačią dieną, nors 
ji ir butų neparanki. Jei gyvenimo sąly
gos mums neleidžia, pasitraukti iš kas
dienių darbų, tai šią brangią dieną a.tžy- 
mčkim susirinkimais, pobūviais. Nuo 
šios dienos Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje pradeda naują tradiciją
kla.usomybės sukaktį minėti pačią vasa
rio 16 dieną. Visos SLA kuopos tai da
ryti bus įpareigotos. •

Kadangi SLA turi kiekvienoje lietu
vių kolonijoje,.— toliau kalbėjo dr. M. J. 
Vinikas, — sa.vo kuopas, tai musų prade
damoji tradicija, neabejotinai prigys ir 
visų lietuvių gyvenime

Susivienijimas, 
n įkas.

tuviams metu reikalą įsijungti kiek gali
ma plačiau į visuomeninę darbuotę. Jis 
prašė išsitarti posėdyje esančius atsakin
gus darbuotojus apie tai kaip Susivieni
jimas gali tiksliau 
lietuvių darbo.

Ministeris P. 
kalbėti, pasveikino
iniciatyvą ir pasidžiaugė, 
nauji žygiai sustiprinti lietuvišką kovos 
dėl nepriklausomybės dvasią. 'Ministerio 
Žadeikio nuomone 
giausios lietuvių 
parama, bendroje 
gražių vaisių.

V* Sidzikauskas, nurodęs, jog metų ir 
dešimtmečių perspektyvos Vasario 16 
dienos reikšmė vis darosi mums didesne, 
pasveikino SLA norą įvesti gražią tradi
ciją tą dieną ir švęsti. Toliau jis atsimi
nęs aplinkybes, kurios paruošė Vasario 
16 dienos aktą, pažymėjo, kad nepriklau
somybės idėja amžių bėgyje niekados 
nebuvo lietuviuose užgesusi. Kai tik pa
sitaikė pirmos palankios sąlygos, visišku 
politiniu subrendimu ir nepalaužiaba drą
sa, lietuviai ir paskelbė pasauliui savo 
valią būti nepriklausomais.

Tik organizuota visuomenė gali tu
rėti įtakos ir čia namie — į parlamenta
rinių įstaigų narius ir visame plačiame 
pasaulyje. Didžiulės organizacijos — 
SLA noras įsijungti į bendrą visuomenį 
darbą neabejotinai bus vaisingas. O to 
darbo budus ir uždavinius patieks pats 
gyvenimas. Brangus mums kiekvienas 
lietuvis ir svarbus kiekvienas žygis, ku
ris tarnauja musų didžiajam tikslui — 
Lietuvos išvadavimui.

Geiiendinis konsulai Jonas Budrys 
nurodė, kad mes šiandien turime daug 
neatidėtinų darbų ir rūpesčių ir didžio
sios ir pajėgiausios orga.nizac.ijos įsijun
gimas į bendrą darbą yra sveikintinas ir 
suteikia gražių vilčių ateičiai. Štai nese
niai buvo studentų
rinko daug gražaus jaunimo, kuris yra 
reikalingas paramos.
simės padėti, tai gali būti parama ir gau
si ir p a. s i e k i a n t i tikslą. Susivieniji-

mas galėtų paremti musų jaunimą, ku
ris išmokslintas bus labai reikalingas 
ateities Lietuvai. Taip pat yra ir kitų 
gražių sumanymų, pavyzdžiui paimsim 
Lietuvių Tautos namų įrengimą su salė
mis vaidinimams, koncertams ir susirin
kimams, su biblioteka, muziejais ir spor
to skyriais. Jei Susivienijimas šį suma
nymą pažadėtų paremti, tai ir iš visuo
menės daugiau lėšų galima tikėtis gauti, 
nes tada visi jau pasitikėtų pradėtu dar
bu.

Dr. Dagys kalbėjo apie bendradar-' 
biavimą su kitomis Pabaltės tautomis— 
latviais ir estais. Turima žinių, kad mu
sų kaimynai patys neturėdami panašios, 
kaip musų Susivienijimas organizacijos, 
svarsto, esą, klausimą prisidėti prie mu
sų, sudaryti atskiras kuopas ir bendrai 
veikti. Kalbėtojas taip pat nurolė, jog 
jau daromi šia kryptimi žingsniai ir Su
sivienijimas turėtų šį bendradarbiavimą 
paremti,

Alb. Trečiokas atsiminė žymiuosius 
darbuotojus, kurie daug nusipelnę Lietu
vai, dauguma jų taip pat buvo ir Susivie
nijimo kūrėjai, ugdytojai, jų tarpe buvo 
dr. J. Šliupas, Sirvydas, Vilmantas ir 
daugelis kitų.

Posėdžio pabaigai dr. M. J. Vinikas, 
remdamasis SLA apyskaitomis nurodė, 
jog finansiniai Susivienijimas tvirčiau 
stovi ne tik lietuviškų, bet ir visų kitų 
panašaus pobūdžio įstaigų tarpe. Bet 
narių požiūriu jis butanai reikalingas pa
pildymo. Turėdami gražiausius sumanu
mus, jų neįvykdysim, jei musų pradeda
mas vajus nepasisektų. O sėkmingai jį 
pravedę, galime broliams lietuviams šia
me krašte ir Lietuvos reikalui aplamai 
suteikti visais žvilgsniais, naudingos pa
ramos, kokios iš kitur negalime tikėtis 
sulaukti.

Didelis susidomėjimas atsakingų as- . 
menų Susivienijimo sumanymais ir dar
baus parodo, kad einama tikru keliu. Bet 
užsibrėžtiems darbams įvykdyti reika
linga pla.čiosios visuomenės, ypatingai 
naujakurių ir jaunimo stipri parama.

P. Tarvydas.

Kada ir koks, bus galutinis ' keletą kartų. Nuo nuteisimo 
Rosenbergų bylos likimas, pa
aiškės vėliau. Šioj byloj yra. 
įdomus visas triukšmas kelia- , 
mas komunistų, kurio rėkia, 
kad Rosenbergai butų išgelbė
ti nuo mirties. Komunistai vi
suose kraštuose pradėjo žygį 
už Rosenbergus. Jie iš visur 
siunčia laiškus aukštiems as
menims, prašydami pakeisti 
Rosenibergams bausmę. Iš Va
tikano pranešta Amerikos vy
riausybei, kad popiežius yra, 
gavęs daug laiškų su prašymu 
užtarti Rosenbergus. Kitur 
dėl jų ruošiami mitingai. Pa
čioj Amerikoj, Washingtone 
prie Baltųjų Rūmų dažnai pi
ketuojama už Rosenbergų in
teresus. Amerikos teismas 
skirdamas bausmę ir prezi
dentas . atmesdamas kaltina
mųjų malonės prašymą, pa
žymėjo dėl ko Rosenbergų ne
galima pasigailėti: jų nusikal
timas yra. laibai didelis, nes 
nusikaltę prieš visą kraštą, 
padarę daugiau nei žmogžu
dystę, nes dėl jų kaltės žūsta, 
dabar Korėjoj tūkstančiai vy
rų. į- • - '

Kaip matom kaltinamie
siems, nežiūrint jų didelio nu- ‘ 
sikaltimo, duodama pilna lais
vė pasinaudoti visa teise, ku
rią numato šios šalies įstaty
mai. Mirties / bausmė atidėta

jau yra, praėję veik du metai, 
o bausmė nevykdoma. Tuo 
tarpu anapus geležinės uždan
gos kitaip. Užtenka, prisiminti 
tik Stalino bylą, kurioj nuteis
tieji tiesiog iš teismo buvo 
pakabinti kartuvėse. Štai šiam 
palyginime galime ryškiai ma
tyti demokratinio k r a š t o, 
tvarkomo įstatymais, teisin
gumą ir žmogaus vertinimą, 
čia, niekam nedraudžiama už
stoti nuteistuosius net už ša
lies išdavimą. Sovietuose to
kiu atsitikimu, kurie užstotų 
nuteistuosius, atsidurtų kartu
vėse. Rosenbergų byla parodo 
tą didelį skirtumą tarp demo
kratinio Amerikos krašto ir 
sovietų, diktatorinės valstybės.

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 35 metų, sukaktis 
visur buvo plačiai paminėta.. 
Svarbu, kad ši šventė suteikė 
progą aukštiems valdžios vy
rams prisiminti Lietuvos sun
kią. padėtį. Štai Amerikos val
stybės sekretorius

John Foster Dulles pareiš
kė gražius sveikinimus 

/lietuvių tautai
Paminėjęs Lietuvos valsty

bės 700 metų senumą ir lietu
vių tautos dvasinę stiprybę

bei meilę laisvei, Dulles pasa
kė, kad JAV. vyriausybė ne
pripažįsta Pabaltės ' .valstybių 
įjungimo į sovietų sąjungą. 
Išreiškęs Amerikos tautos įsi
tikinimą, kad visų tautų, di
delių ir mažų, santykius turi 
tvarkyti teisė ir teisingumas. 
Tikįs, kad dabartinė priespau
da bus iškęsta ir susilaukta 
naujos laisvės dienos.

Šis Dulles pareiškimas die
nose, kada musų tauta neša 
sunkią priespaudą ir veda, at
kaklią kovą už šalies išlaisvi
nimą, yra ne tik didele mora
line parama, bet ir daug ža
dančiu reiškiniu. Tai viena tų 
prošvaisčių, kuri leidžia tikė
ti, kad artinas dienos, kuriose 
iškils ir Lietuvos laisvinimas, 
žodžių teisingumas bus pat
virtintas darbais. Galingos 
valstybės žymaus ir atsakingo 
pareigūno pareiškimas yra įti
kinančiu akstinimu. vi s i e m s 
laisvėj esantiems lietuviams 
suglaudinti savo eiles ir kiekgi 
vienam, auka ir darbu, prisi
dėti prie Lietuvos laisvinimo, 
kovos. .

Neseniai visoje Sovietų Są
jungoje buvo paskelbtas kai
nų sumažinimas: maisto ir ki
tų plačiai vartojamų prekių 
kainos sumažintos nuo 12 iki 
20% (ne visos vienodai). 
Skelbiamas tik sumažinimo 
nuošimtis, bet niekur nemini
mos kainos — nei buvusios, 
nei dabartinės. Buvo minima, 
kad tuo badu visi Sovietų gy
ventojai sutaupys 28 miliar- 
dus rublių. Sumažinimas ir 
Lietuvoje.

Jie Stebėjo Kaip Vargšai 
t Prievarta Parodavo

Revoliucijos 35-tųjų metinių 
’ iškilmių paradą Vilniuje iš 
tribūnos sekė šie dabartiniai 
Lietuvos oficialus “valdovai“: 
LKP CK sekretoriai A. Snieč
kus ir V. Aronovas, Min. Tar. 
pirm. M. Gedvilas, Augšč. Tar. 
pirm. J. Paleckis, vyriausybes 
nariai ir partijos CK
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Pasižvalgius
SEKR. DULLES ŽODIS 
PABALTIJO VALSTYBĖM

Lietuvoni ir Estijos neprik- 
lausomybių minėjimo proga, 
Valstybės Sekretorius Foster 
Dulles padare reikšmingą pa
reiškimą, kuris lietuvių kalba 
telpa šios laidos Tėvynėje. Ka
dangi IJetuvos Nenriklauso- 
mybės paskelbimo 85 meti) 
sukaktis buvo vasario 16 die
ną, o Estijos vasario 24 die
ną, tai Dulles savo pareiškime 
daugiausia dėmesio atkreipė i 
tų dviejų valstybių reikšmin
gas sukaktis.

Kalbėdamas apie Lietuvą 
Dulles primena, kad šiemet 

t Nukanka 700 meti) nuo Lietu- 
į vos valstybės įkūrimo ir tiek 

pat metų nuo Mindaugio vai
nikavimo Lietuvos karalium. 
Jis taipgi pareiškia, kad Jung
tinės Amerikos Valstybės ne
pripažįsta Pabaltijo valstybių 
įjungimą į Sovietų Sąjungą 
todėl, kad Amerikos įsitikini
mu didelių ir mažų tautų san
tykius turi tvarkyti teisingu
mas. Baigdamas Dulles palin
ki lietuvių tautai stiprybės ir 
sulaukti laisvės dienos.

šis naujojo Valstybės Sek
reto r i aus dokumentas turi 
daug reikšmės lie tuviam s, 
ypač šiuo svarbiuoju momen
tu, kada eina kova už Lietu
vos išlaisvinimą. Jis priduos 
daugiau energijos vieningai 
dirbti laisvinimo darbą ir jį 
tęsti iki laimėjimo.

DIDŽIOJI BRITANIJA 
SEKA PRANCŪZIJĄ

Iš Londono pranešama, kad 
Didžiosios Britanijos ir Pran
cūzijos pasitarimuose dėl Eu
ropos armiios shdarvmo pri
eita prie susitarimo. Pairai ta 
susitarimą anglai kreins dė
mėsi 5 armiios organizavimą 
tik tada, kai n*tvs or<mn1za- 
toriai bus suMIriSe sutartimis. 
Anglai lauks iki Praneliui ;ns 
parlam ontas sutarti ratifi
kuos. ir tik tada nashilvs mr- 
lamentni tuo klausimu delda- 
raciia. Iš tokio Didžiosios Bri
tanijos dabartiniu valdovu el
gesio savąimi darosi Išvada, 
kad He damriau dėmesio krei
pia j Prancnziia. narni i Jung
tines Amerikos Valstvbes. su 
kuriu pagalba laimėjo praeita 
kara. r ’

Tain trail e><rtis tik Britani
jos konservatvviai valdovai, 
kurie paskutiniuose rinkimuo
se paveržė iš darbiečių val
džios vairą. ....
WnAT RttGA IŠ

• KOMUNISTE PARTIJOS
Dienraštis “Sunday Ex

press” rašo, kad žydų nepasi
sekimai anapus geležinės už- 
dangos/ sukėlė nerimą Angli
jos komunistų parti joje ir žy
dai pradėjo iš .jos bėgti. Laik
raštis sako, kad trys iš ketu
rių Žydų atsisakė mokėti mo- 
kesčius komunistų partijai 
šiais metais h* iš jof* visai pa- 
sitraukė.
..  1 • . i ■ 
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| nariai prisidėtųSLA Reikalai ir Veikią
Pasiklausius Bostono Radijo Valandų

Cleveland, Ohio

Vaišės

da-

metų, jaunieji Jo-
Iš Susivienijimo 64 Kuopos Susirinkimo

So. Boston, Mass

Los Angeles, Calif.
kovo 14 dieną,

Rengimo Komitetas

Pittston, Pa

12

Iš SLA 134-tos Moterų Kuopos Veiklos

305.00

$603.00

$489.35

2< valanda po pietų, 
Salele. van+r9tme auk- 
nariai kviečiami da-

Mirė Jonas RaulinaitisĮ, 
ŠIA 7 Kuopos Narys

narius atsilankyti 
susirinkimą.

Sun-
Jad-

atsineši- 
parengi- 
patiems 
nupuldo

M. Starinskienė 
naujus narius i 
skvriu ir kartu 

kad daktarai ne

buvo 
na- 
pa-

ŠIA 136 Kuopos Susirinkimui 
Diena Pakeista

neliktumėt suspenduoti.
N. Mockus, 

SLA 75 kuopos sekr.

iš nauio nakel- 
a.nie centro na- 
kuris kainuos

*50.000 
jimo ir 
tu SLA 
ta sena
rinkta knmvsiia na įminti re
zoliuciją Centro valdybai, kad čiame atsilankyti. — Rengė

jos.

va- 
gryžusi 

susirink i-

narė 
jau pas-

(H

SLA vajų pradetant per vi
sas radijo valandas inž. A. 
Čaplikas kalbėjo per Meliodi- 
jos valandą ir pomj Minkų ve
damą valandą. Reikia pasaky
ti, kad kalba tinkamai pri
rengta ir pritaikyta Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
35 metų sukakties progai ir 
praeičiai. Jis nurodė, kad mu
sų SLA buvo vienas iš tų, ku
ris prisidėjo prie Lietuvos lai
svės atgavimo darbu ir pini
gais, kad Susivienijimo nariai 
veikėjai daug yra dirbę šioj 
srity, taipgi kvietė naujaku
rius rašytis į ŠIA šio vajaus 
metu, kurį paskelbė SLA Pil
domoji Taryba.

Reikia pripažinti, kad abie
jų radijo valandų vedėjai pa
šventė visą savo laiką Lietu
vos istorinei šventei, nutrauk
dami savo pranešimus. Per 
Melodijos valandą patrijotines 
dainas daiAavo ir eiles pasakė 
ponia N. Meškunas. Programa 
baigta su Lietuvos himnu.

Minkų radijo valandai ponia

BALTIMORE, MD —
Šių metų vasario 8 dieną 

įvyko SLA 64 kuopos papras
tas mėnesinis susirinkimas. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
kuopos pirmininkas P. P. Ja
ras. Protokolas iš praeito su
sirinkimo skaitytas ir priim
tas.

Pirmiausia buvo skaitytas 
laiškas centro sekretoriaus M. 
J. Viniko, kuriame praneša, 
kad vajus prirašymui naujų 
narių į SLA prasideda su tau
tine švente Vasario 16 dieną, 
ir kviečia kuopą energingai 
pasidarbuoti, kad padauginti 
narių skaičių dvigubai. Laiš
kas priimtas. Pirmininkui pa
prašius, kad visi kuopos na
riai štotu į talką organizato
rei sesei M. Starinskienei, kal
binti savo pažįstamus įsirašy
ti j garbingąjį lietuvių tautini 
Susivieniiimą Lietuviu Ameri
koje, nariai pasižadėjo talki
ninkauti tame garb ingame 
darbe verbuojant naujus na
rius į SLA.

Tame susirinkamo organiza
torė sesuo 
nerstatė du 
jaunnmečiu 
nusiskundė,
laibai nori egzaminuoti naujus 
anl’kantus už Centro nuskirtą 
atiminima.

Tolinu buvo 
tas klausimas 
m o remontą,

Po trumno pasikalibe- 
išklausvrno nuomonių 
nariu, kurie vra mate 
narna, nutarta ir iš-

CHICAGO, ILL—•
Kaip sausio, taip ir vasario 

mėnesį SLA 134-tos moterų 
kuopos susirinkimai buvo la
bai 
sus

S. Paltanavičienė p r i r e n g ė 
Magdutė, kurią tinkamai per
skaitė Valentina Minkiene. Tąi 
buvo puikus Vasario 16 minė
jimas musų laisvam krašte. 
Minkų radijo valanda pradėta 
su Lietuvos himnu.-

Sveikinu abiejų .radijo va
landų vedėjus, kurie gimę A- 
merikoje ir nematę Lietuvos, 
bet suprato momento svarbą 
musų kenčiančiai Tėvynei Lie
tuvai pašvęsti savo radijo va
landų laiką, už kurį reikia mo
kėti.

Bostono radijo vedėjai atli
ko savo dalį, už .ką jiems pri
klauso didelis dėkui. SLA va
jus irgi tinkamai pradėtas, 
mat radijo valandų vedėjai 
yra Susivienijimo nariai.

Lietuvių bažnyčioj, per mu
sų kleboną kun. F. Virmaus- 
kį, buvo pravestos patrijoti- 
nės pamaldos, choras ir solis
tas S. Liepa sugiedėjo specia
liai tai dienai priruoštas gies
mes. Stasys Mockus,

rengime nebuvo. Tad iš ank
sto kviečiame visus atsilanky
ti, pasinaudoti gražiomis do
vanomis ir pasivaišinti ska
niomis vaišėmis.

ŠIA Vajus ‘
Vajaus reikalai irgi 

plačiai apkalbėti ir kelių
rių pasižadėta energingai 
sidarbuoti.

Kadangi p. M. Baroniene 
žinėjosi Europoje ir 
tik dabar atvyko 
man, tad buvo gražiai pasvei
kinta ir pavaišinta. Prašoma 
bent kiek pranešti savo kelio'- 
nių ir viešėjimo įspūdžius p. 
Baronienė trumpai ir gražiai 
savo įspūdžius pareiškė.

Narių Gimtadieniai
Pirmiausiai sveikinom,

bartinę kuopos pirmininkę p. 
M. Cohn, toliau p. Elzbietą 
Mockienę, M. Kuzmienę ir M. 
V’išchulienę. Visoms sudainuo
ta Happy Birthday Ir išreikš
ta širdingi linkėjimai. Gerb. 
Pū
kiai 
prie 
tos.

prie bendro 
kultūrinio lietuvių gyvenimo.

Taigi, visi nariai yra prašo
mi sekti Tėvynę kur apie ar
batėlę bus pranešta ir į ją at
silankyti. Tik nariams reiš
kiant susidomėjimą sava, or
ganizacija bus galima jos vei
kimą pagyvinti ir sustiprinti.

Petras Mačiulaitis,
SLA 245 kuopos sekr.

SLA 136 kuopos susirinki
mas įvyks, dėl pasikeitusių 
aplinkybių, ne balandžio me
nesio 12 dieną, bet kovo mėn, 
1 dieną, 11:30 valandą, Lietu
vių Salėje.

Kviečiam visus narius at
vykti į susirinkimą ir apsimo
kėti savo apdraudos mokes
čius. Prašom nepamiršti, ga
lite apsimokėti už pusmetį ir 
net už metus, kas išsigali. Bu
tų doleriu kokiu pigiau kaip 
mėnesiais mokant, ir paleng- 
vintumėt finansų sekretoriui 
darbą. Dar karią kviečiam 
visus narius atvykti į susirin
kimą kovo mėnesio 1 dieną.

ŠIA 186 Kuopos Valdyba.

Susivienijimo Veikėjų Raukčių 50 Metų 
Vedybinio Gyvenimo Sukaktis

JOKŪBAS IR JUZft RAUKČIAI 
švenčia (auksinį jubiliejų

‘ vietoj taisyti tą seną jau ne
pataisomą namą, geriau jį 
parduoti ir nupirkti kur nors 
Penn sylvan i jos valstijoj nau
ją modemišką namą, kuris 
pilnai atitiktų ŠIA reikalams.

Pabaigoje buvo išklausyta 
įvairių komisijų raportai ir vi
si priimti. Iš atsibuvusio sau
sio 31 dieną kuopos parengi
mo, komisija raporte nusis
kundė, kad parengimas neper
geriausia pavyko, nes iš apie 
150 kuopos narių, parengime 
su pašaliniais dalyvavo tik 
54 asmens, ir tik ačiū sesės 
Starinskienės pasidarbavimu, 
kuri atnešė nuo savo pažįsta
mų ne SLA narių auką dvi 
bonkas skaidriosios,' kurios 
buvo išleistos laimėjimui ir 
davė gerą pelną.

Kuopos iždin. V. Lukoševi
čius savo laimini grąžino ren
gėjoms, kuris vėl buvo leistas 
la.imėiimui, ir tik tos aukos 
išgelbėjo rengėjus nuo neda- 
tekliaus ir dar liko keli dole
riai kuopai.

Tok is nariu Šaltas 
mas į savo kuonos 
mus nedaro .. garbės 
kuopos nariams ir
uną rengėjams. Ateityje to 
neturėtu būti. Narių pareiga 
dalwauti savo kuopos paren
gimuose ir juos remti visais 
galimais budais. Be parengi
mų, vien tik iš nariu duoklių 
kuopa negali užsilaikyti.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, kovo 
8 diena. 
Lietuviu 
šte. Visi 
lyvauti.

Kuopos Korespondentas.

P. Senulienė pranešė sekan
čiai:

Per 1952 metus Centrui vi
so sumokėta^_____ $3,981.90

Aukota labdarybės 
ir kultūros reikalams

Kuopos reikalams
išmokėta_ ;_______

skaitlingi narėmis, gau- 
sumanymais ir aukomis.

Paaukota
Amerikos Lietuvių T a r y- 

bai 25 doleriai, širdies ligo- 
goms tirti 10 dolerių, sergan
čiai narei E. Skindienei 10 do
lerių, D. Kaminskienei gėlės 
4 doleriai, naujagimei Dale 
Andriulytei dovanoms 10 do
lerių.

Pranešimal
„ Kuopos valdybos narių 
'(ypač fin. sekretorės) prane
šimai vienbalsiai su pagyrimu 
buvo priimti. Knygų ir turto 
pątikrinimo komisiją H. Ci- 
žauskienė, E. , Kuchįpskięnė,

1 Kuopos ižde liko
Kauliukų Žaidimo ir 
Kortavimo Vakaras

šio pobūvio rengėjos E. Ku- . 
chinskienė, P. Senulienė, H. 
Čižauskienė, M. Baronienė ir 
J. Gulbinienė pranešė, kad 
minėtas pobūvis įvyks sekma
dienį, kovo 8 dieną, Hollywood 
Inn svetainėje ir kad viskas 
yra rūpestingai ruošiama, 
.ypatingai dovanos, kurių bus 
daugybė esą labai puikios, ko
kiu dar iki šiolei jokiam pft-

Mockai nepaprastai pui- 
pavaišino visas dalyves, 
jų prisidėjo ir visos ki- 
O jaunoji Dale Andriuly

te su padėka’už dovanas pri
siuntė visoms pasivaišinti di
delę dėžę skanių saldainių ir 
pasižadėjo artymoje ateityje 
būti šios SLA garbingos kuo
pos naria. Vaišės praėjo link
smoje malonioje nuotaikoje.

Vardu visų dalyvių reiškiu 
širdingą padėką už vaišes vi
soms gimtadienįo kaltinin
kėms, ypatingai gerb. ponams 
Mockams ir p. Rudauskui, ku
rie taip širdingai ir puikiai vi
sus pavaišino. Koresp.

ŠIA 75 KUPOS 
susirinkimas įvyks kovo 11 
dieną, 7 valandą vakare, 843 
So. Bonnie Brea, L A.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin
kime, ypatingai tie nariai, ku
riems reikia mokėti duokles 
už daugiau negu už 2 mėne
sius. Kurie nariai negalite at
vykti. į susirinkimą ir užsimo
kėti, prašau prisiųsti mokes
čius ne vėliau kovo 15 dienos, 
kad

SLA 245 Kuonos 
Nauja Valdyba

NEWARK, N. J.—

1953 m. vasario 8 dieną, 
valandą diena įvykusiame 245 
kuopos metiniame susirinki
me, Šv. Jurgio Draugijos sa
lėje. Newarke, išrinkta nau
ja kuonos valdyba. Pirminin
ku išrinktas K. Trečiokas, iž
dininku Pr. Petrulis, vice pir
mininku A. Skirma.ntionė, fin. 
sekretorium A,. S. Trečiokas 
ir sekretoriumi P. Mačiulaitis.

Buvusioji valdvba padarė 
savo metinius pranešimus. Da
bar kuoroje vra 91 suausres 
narve ir 2 nenilnamečiai. 
kiai sirmisi kuonos 
wga Baltrušaitienė 
veikusi. §

Kuonos ižde 1952 m. sausio 
mėn. buvo $66.78. Iš jų šiame 
susirinkime nutaria paaukoti 
no 10 00 dol. Amerikos Lietu
viu Tarvbai ir Ralfui, kaip ir 
praėjusiais metais.

Kuopos organizatoriumi iš
rinktas A. S. Trečiokas., Nau
jo vajaus proga nutarta ga
vėnios metu suruošti susipa
žinimo arbatėlę, kad naujieji 
nariai galėtų arčiau susipažin
ti su senesniaisiais ir tuo pa
čiu metu bus aptariama kultū
rinė kuopos, veikla, šiame su
sirinkime buvo pareikšti stip
rus pageidavimai, kad kuopos

SLA 365 KUOPOS, 
Jamaica Plain susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, kovo 4 dieną, 
8 valanlą vakare, Sandaros 
svetainėje, So. Bostone.

Tarp bėgančių reikalų bus 
svarstoma Whist Party rengi
mas, kuris yra numatytas ko
vo 14 dieną. Whist Party tik
slas yra — paremti prof. M. 
Biržišką. Todėl maloniai kvie
čiame visus 
į ši svarbų

Šių metų 
šeštadienį, Sandaroš salėj So. '• 
Bostone įvyks Whist Party, 
kurią rengia SLA 365 kuopa, 
Jamaica Plain. Pelnas bus ski
riamas prof.. Mykolui Biržiš
kai, vienam iš pasirašiusių 
Nepriklausomybės Aktą.

Maloniai kviečiame vietinius 
lietuvius skaitlingai dalyvauti 
šioje pramogoje, smagiai pra
leisti vakarą ir sykiu paremti 
gerą tikslą.

Whist Party prasidės 8 
valandą vakare. Bus užkan
džių ir dovanų. 'Įžanga tik 50 
centų. Maloniai kviečiame vi
sus.

šių metų sausio 17 dieną, 
Temnle University Hospital, 
Philadelphia, Pa., mirė Jonas 
Raulinaitis, išbuvęs toje ligo
ninėje virš mėnesį laiko.

Velionis paėjo iš Mozūrų 
k a i p o, Pilviškių parapijos, 
Mariampolės apskričio. Į šią 
šalį atvyko 1911 metais ir vi
są laiką gyveno Pittstone. Bu
vo prasilavinęs stubų aptaisy- 
m o amate, todėl daugumui 
lietuvių tame reikale daug pa
tarnavo.

Į SLA 7 kuopą įstojo 1934 
metais ir buvo geras rėmėjas 
kuopos reikaluose, ypač pa
rengimuose.

Sausio 21 dieną su bažnyti
nėmis pamaldomis šv. Kazi
miero bažnyčioje, palaidotas 
parapijos kapinėse.

Daug giminių, draugų ir 
pažįstamų velionį į kapus pa
lydėjo.

Paliko dideliame nubudime 
tris puseseres ir daug tolimes
nių giminių ir draugų.

Giminės, kuopos nariai ir jo 
draugai linki jam ramiąi ilsė
tis šaltoje žemelėje. A. G.

Prieš 50 
kubas Rauktis ir Juzė LŪeiky- 
tė, susitarę sukulti šeimos ži
dinį, pasirinko sutuoktuvėms 
dieną, kurt vėliau tapo reikš
minga jiems ir visiems lietu
viams, ir ytin svarbi jų šei
mos gyvenime. Jiedu susituo
kė vasario 16-tą, 1903 metais, 
Šv. Kazimiero baž n y Č i o j e, 
Worcester, Mass, šiemet šven
čia auksinį vedybinio gyveni
mo jubiliejų.

Jokūbas Rauktis, kilęs iš 
Alseikų kaimo, Švėkšnos vals
čiaus, nuo jaunų dienų pasi
reiškė, kaipo gabus meistras 
— dailydė, medžio išdirbimo 
menininkas. Jo medžio kuri
niais papuošta daugelis baž
nyčių, viešbučių, įstaigų, ne
minint jau kaimynų ir savų 
namų. Jis, atkaklus žemaitis, 
išgyvenęs Amerikoje virš 50 
metų, tebėra karštas lietuvis 
patriotas, ir yra daug prisidė
jęs prie įvairiu lietuviškų vi
suomeniškų reikalų bei darbu, 
kuriuos neįmanoma, suminėti 
trumpame aprašyme.

Juzė Lilęikytė Rauktienė, iš 
Baltininkų kaimo, Jonapolės 
valsčiaus, tyli, kruopšti šei
mos motina, nasišventč ne 
tiek visuomeniškai veiklai, 
kiek žmoniškumui bei svetin
gumui. Prie jos paruošto, kar- 
tajs' visai kuklaus šeimos sta
lo, visuomet rasdavosi vietos 
netikėtai užklydusiam var
guoliui bei žymiam svečiui.' 
Kuklioje bet vaišingoje pp. 
Raukčių pastogėje yra apsis
toję kan. Macijauskas, komo. 
St. Šimkus, koma. Mikas Pet
rauskas, V. Vileišienė, M. šal
čius, P. Oi°ka. .T. Bvra, U. Ra- 
bickaitė, S. Pilka, S. Darius. 
S. Girėnas, ir daug kitų. Jų 
namuose Mikas Petrauskas 
buvo įsteigęs sekmadienine 
Worcestery muzikos studija: 
n as juos repetavo A. Vanagai
tis su Dzimdzi-Drimdzi: ten 
tarėsi komitetai ir organizaci
jų atstovai: nas juos susirink
davo lietuviško jaunimo bure-

Ha i jaukiam lietuviškam muzi
kos vakarui, bei programoms 
pasiruošimui. Ir dabar, šią 
populiarę, plačiai Worcestery 
žinomą porą aplanko desetkai 
žmonių — ar tai pasitarimui 
įvairiais reikalais, ar tik pasi
svečiavimui. Jų vaikai nesykį 

 

yra^pasijuokę: “kartais musų 

 

namai\panasųs į gelžkelio sto
tį — ti čia žmonių pereina”.

Pp. Raukčių trys vaikai yra 
pasiekę aukšto mokslo ir pa
sižymėjimo. Duktė Juzė, žmo
na Petro’ Daužvardžio, Lietu
vos Konsulo Chicagoje, yra 
plačiai žinoma visuomeniškoj 
ir kultūrinėj veikloj. Ji yra 
teisininkė, Northenstem Uni
versiteto Teisių Mokyklos 
ahimnė. Jokūbas, baigęs inži- 
nierijos mokslą Northenstem 
Universitete, tarnavo JAV lai
vyne, turi Komandieriaus ran
gą. Po karo, jis pasiliko JAV 
valdžios tarnyboje, ištyrimui 
ir išgriovimui Japonijos ir Ko
rėjos karinių instaliacijų. Pe
reitais metais jis baigė Stan
ford Universitetą Califomi- 
joj, ir įgijo bakaliauro laips
nį; dabar studijuoja mediciną 
Briusely, Belgijojo. Jauniau
sias sūnūs, Algirdas, yra me
nininkas. Jis lankė Meno In
stitutą Chicagoje ir Cooper 
Union Institutą New Yorke. 
New Yorke' jis dirbo televizi
jos studijose, prie programų 
dekoracijų kūrimo ir ruošimo. 
Šiuo metu jis gyvena Holly
wood, Californa. Karo metu, 
Algirdas tarnavo JAV kariuo
menėj, buvo leitenantu infan- 
terijoj. Gyvendamas Chicago
je jis buvo veiklus Lietuvių 
Akademiniame Klube ir lietu
viu skautų daliniuose.

Po. Raukčiams, sukuriems 
gražią lietuvišką šeimą, šven
čiant auksinį jubiliejų bran
gioje Vasario 16-tos dienoje, 
linkime ilgiausiu metų!

Abu nonai Raukčiai ir jų 
duktė J. Daužvardienė, yra 
ilgamečiai Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje nariai ir įžy
mus darbuotojai.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susfivienijhno Lietuvių Ame
rikoje septinto apskričio pus
metinis suvažiavimas įvyks 
šių metų balandžio mėn. 26 
dieną, Binghamtoir, N. Y. Ap
skričio pirmininkas Mikas 
Kupris prašo visų prie septin
to apskričio priklau s a n č i ų 
kuopų pradėt ruoštis suvažia- 
v i m u i, išrinkti atitinkamą 
skaičių delegatų ir apie jų iš
rinkimą pranešti apskričio 
pirmininkui arba sekretoriui, 
kad jie žinotų kiek autobusų 
raikės nusamdyti delegatų nu
vežimui j suvažiavimą.

Chicago, III. — SLA 134-ta 
moterų kuopa rengia kauliu
kų žaidimą ir kortavimo va
karą kovo 8 dieną, Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43-čia 
gatvė. Pradžia 3:30 vai. po 
pietų. Bus skanių vaišių ir la
bai puikių dovanų. Visus kvie-

—. - (j .

Pittsburgh, Pa. — Susivie
nijimo 40 kuopos kortų loši
mo vakaras įvyks kovo mėn. 
1 dieną, 7 valandą vakare, 
Lietuvių Mokslo Draugijos 
svetainėje, 142 Orr Street, 
Pittsburgh, Pa. Kuopos pir
mininkė Rumšiene kviečia vi
sus narius dalyvauti ir drau
giškoje nuotaikoje praleisti 
vakarą. Bus užkandžių ir gė
rimų troškulio numalšinimui.

Savo pinigus jvestuokite 
Jungtinių Amerikos .Valstybių
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47=to Seimo Protokolas
mui ir jo nariams, ii* kviečia visus SLA veikėjus beri- j

Fondui

A.

A

įnešė, M.

Centrai! pasiųsta 3,706.73

nepri- nie-
So. Boston, Mass

faktu,

j.

Iš SLA 23 Kuopos Mėnesinio Susirinkimo

47.54
ir Našlaičių

33.58

mokyklos moki-

etuvos Ne-

Metus
6.00

$3,880.83 5.50137.25 10.00

10.00
10.48

4.50
72.96

255.60

1.00

4.50
bus gauta

880.23

gi-
pa-

P.
J.

Mikalina Pavy- 
Jurėnaitė, And- 
Magdalena Sibi-

Lietuvių Radio Korpora
cijos Vedėjų Padėka

"eikšm ingai 
SLA Vajų,

$2,826.31,
47.54 

_ 538.20
33.58

1952 m. Liepos 7-11 Dienomis 
Cleveland, Cleveland. Ohio.

__________  $250.00
Bernotienė parėmė komi-

SHENANDOAH, PĄ.— 
mėnesinis o 

■ laikomas 
dieną, Lie-

Balansas___ .___ $126.31
Į ligoje pašalpos |

fondą sumokėjome __ $538.20 
Centras iš šio fondo

išmokėjo _______ _ _ 422.00

Balansas ______ $116.20
Vaikų apdraudos

balansas
Našlių

balansas

$2,000.00
_ 2,000.00

250.00

Viso į centrą
pasiųsta ______ $3,706.73 

Viso duoklėms
sumokėta

sesės SLA 
nepamirškite ko

įnirtai
I Kuopos viršininkų raportai 

Apkalbėta

Iždininkui K. P. Gugiui__ ___ _______  250.00
Iždo globėjai E. Mikužiutei 250.00
Iždo globėjui J. Maceinai ___________ 250.00
Daktarui kvotėjui Dr. S. Biežis ____ 250.00
Centro tarnautojui S. E. Vitąičiui 250.00

Newark, N. J.

rinkti mokesčius,

kančias, aš siunčiu 
estams ir latviams

pirmojo Jungti- 
Valstybių prezi- 

atsisveikin-

šiuos žodžius,

PROTOKOLAS
Susivieniiimo Lietuviu Amerikoje 47-to Seimo, 

{vykusio 
Hotel

Dešimtąją

(Tąsa)
SESIJA DEŠIMTA

sesiją prezidentas W. F. Laukaitis ati
darė 2 vai. po pietų liepos 11" d., 1952 m., Hotel Cle
veland salėje, Cleveland, Ohio. Prezidentas W. F. 
Laukaitis skelbia, kad sesijoje dalyvauja delegatų kvo
rumas.

99. Laiškų Skaitymo Komisijos narė N., Gugienė 
pateikia komisijos raportą kiek ir kuriems tikslams 
suplaukė pinigų su pasveikinimais seimui, būtent:

Našlių ir Našlaičių 
Imigracijos Fondui 
Tautinei Fundacijai 
Moksleivių Fondui 
Lietuviškiems Reikalams 
Tėvynės Fondui______
Neskirtos Aukos_____

$123.00 
,>48.00 
_ 29.00 
. 18 00 
_ 15.00 
_ 5.00 
_ 12.00

Viso
A. Devenienė 

sijos raportą priimti. Įnešimas ir komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas.

100. Prezidentas Laukaitis skelbia Tėvynės re
daktoriaus rinkimus. Apšvietos Komisijos pirmininkas 
Dr. P. Grigaitis vardu komisijos: “siūlo gerb. Seimui 
rinkti Tėvynės redaktorium dviems metams dabarti
nį redaktorių M. p. Vasil”. Nesant daugiau kandidatų, 
V. Motuzienė įnešė, J. Ginkus parėmė Apšvietos Ko
misijos pasiūlytą kandidatą išrinkti aklamacijos budu. 
Įnešimas priimtas ir kartu Tėvynės redaktorium iš
rinktas M. L. Vasil, kuris padėkoja delegatams už iš
rinkimą jo Tėvynės redaktoriumi, pasižadėdamas ir 
toliaus pagal geriausias išgales tarnauti Susivieniji-

Sekretoriaus Dulles Pareiškimas 
Vasario Šešioliktosios Proga

Lietuvos ir Estijos 
klausomybių sukakčių proga, 
Lietuvos vasario 16, o Estijos 
vasario 24, Valstybės Sekre
torius, Foster Dulles, padarė 
sekantį reikšmingą pareiški
mą:

*Trieš 35 metus lietuviai ir 
estai laimėjo savo nepriklau
somybes, tačiau po kiek laiko 
vėl tapo žiauraus sovietų im
perializmo aukomis. Giliai at- 
jausdamas Pabaltijo tautų da- 
dabartines 
lietuviams, 
širdingus sveikinimus ir nuo
širdžius linkėjimus.

“Lietuvai šie metai yra reik
šmingi, nes sukanka 700 metų 
nuo Lietuvos valstybės įsikūri
mo ir 700 metų nuo Mindau- 
gio karūnavimo Lietuvos pir-

muoju karalium.
“Jungtinės Amerikos Val

stybės atsisakydamos pripa
žinti Pabaltijo valstybių įjun
gimą į Sovietų Sąjungą, iš
reiškė Amerikos tautos įsiti
kinimą, kad visų tautų, dide
lių ir mažų, santykius privalo 
tvarkyti teisingumas ir teisė.

“Tautos didelės ar mažos, 
neatsižvelgiant į jų gyvento
jų skaičių ir teritorijų didu
mą bei turtingumą, bile tik 
jos turi dvasinės stiprybės ir 
moralinės laisvės bei meilės 
būti nepriklausomomis. Pra
eityje šitos ypatybės padėjo 
nugalėti visas jūsų tautai sun
kenybes. Aš esu įsitikinęs, 
kad Dievui padedant, jus iškę- 
site dabartinę sunkią pries
paudą ir sulauksite naują lais
vės dieną”.

Jurgis Washingtonas, Pirmasis 
: JAV Prezidentas

Baigdamas 
nių Amerikos 
dento kadenciją, 
darnas, Washingtonas pareiš
kę “Bukite vieningi — buki
te amerikiečiais” — tokia bu
vo jo kalbos pagrindinė težė. 
Tariant jam 
jaunos respublikos gyventojai 
buvo susivieniję po viena fe- 
deraline vyriausybe, buvo pir
moje eilėje JAV — amerikie
čiai ir tik antroje eilėje savo 
atskirų valstybėlių gyvento
jai. Washingtonas nuo pat 
pradžių pramatė kaip dalykai 
tvarkysis.

Dar tebevykstant revoliuci
niam karui, Washingtonas ra
gino paskiras valstybes susi
burti į “vieną nedalomą val
stybę, kuriai vadovautų fede
ralinė galva”. Kai paskutiniai 
britų kareiviai apleido Ameri
ką tokios unijos dar nebuvo. 
Trylika paskirų valstybėlių 
buvo aipsijungę palaida “drau
giškumo lyga”, kuri panašėjo 
Į konfederaciją, šitokios lygos 
centras buvo kongresas, kuris 
tačiau neturėjo vykdomosios 
galios 
teisti įstatymų laužytojus.

Sitam chaose tauta tepasiti-

kėjo tik savo karžygiu Wash- 
ingtonu. Visos atskiros val
stybės jį gerbė ir respektavo. 
Jo namai, Mount Vemon, ta
po pasitarimų centru į kur 
suvažiuodavo pasitarti valsty
bininkai. Iš šių pasitarimų at
sirado reikalas kviesti kon
venciją, kuri turėjo nuspręsti 
valstybės likimą, surašyti pir
mąją konstituciją. Washingto
nas buvo vienas iš iniciatorių, 
o išrinktas konvencijos pirmi
ninku stengėsi susirinkimą 
privesti prie tikslo: ' federali
nės vyriausybės sudarymo. 
Konstituciją priėmus ir ratifi
kavus, buvo baiminamasi pir
mųjų išdavų, tačiau nieks ne
abejojo kas bus išrinktas pir
muoju Amerikos prezidentu.

Ištisus aštuonis metus Wa- 
shingtonas prezidentavo ir jis 
padarė vis tai ko tauta iš jo 

Jaukė. Jis pirmą istorijoje fe- 
deralinę vyriausybę “įpilieti- 
no”, tiek savo tautoje, tiek ir 
užsienyje. Jam pasisekė vy
riausybėje išsaugoti vieningu
mą taip sunkiu kūrimosi.me
tu. Ją kaip tik sunkiai bandė 
du gabus jo vyriausybės na
riai, kurie atstovavo du vienas 
kitam priešingus politinės sa

dradarbiauti su juo taip nuoširdžiai ir ateityje, kaip 
bendradarbiavo iki šiol. v

101. Prezidentas Laukaitis skelbia paskyrimą vie
tos sekančiam SLA seimui. Pasiremdami seime skai
tytais pakvietimais, delegatai nominuoja sekančius 
miestus: New York, N. Y.; Detroit, Mich.; Wilkes 
Barre, Pa. Slaptu balsavimu balsuojant, paduota balsų 
skančiai: ■

Wilkes Barre, Pa., gavo 54 balsus;
Detroit, Mich., gavo 51 balsą;
New York, N. Y., gavo 12 balsų.
Prezidentas Laukaitis skelbia, kad sekančiam 

SLA seimui vietą delegatai paskyrė Wilkes Barre, Pa., 
miestą.

102. SLA Konversijos Komisijos prašymams at
lyginti nepaprastas išlaidas, susidariusias laike kon
versijos vykinimo, ištirti komisija raportuoja, kad 
visą reikalą apsvarsčius, komisija negalėjo prieiti vie
nodos išvados ir todėl komisijos nariai pateikia ma
žumos ir daugumos rekomendacijas. Visa komisija 
principe sutinka, kad Konversijos Komisijos nariams 
ir kitiems nepaprastos išlaidos susidarė ir jas atly
ginti reikia, bet komisija pasidalinus del atlyginimo 
sumų ir asmenų skaičiaus, kuriems atlyginimas pri
klauso. Komisijos mažumos: Ks. Strumskio, P. W. 
Birštono ir A. Chapliko vardu, K. Strumskis rekomen
duoja sekantį atlyginimą:

Prezidentui W. F. Laukaičiui ___  $1,500.00
Sekretoriui M. J. Vinikui_____ _ 1,500.00
Centro tarnautojui S%. E. Vitąičiui __ 250.00 
Komisijos daugumos: J. M. Tumavičienė, adv. J. 

R. Verbalis, M. Vaidyla ir S. C. Būdvytis, vardu ra
portuoja ir rekomenduoja S. C. Budvitis sekančiai: 
Konversijos Komisijos nariams ir kitiems Pildomosios 
Tarybos nariams, nes visi prie konversijos pravedimo 
dirbo, atlyginti: n _

Prezidentui W. F. Laukaičiui
Sekretoriui M. J. Vinikui
Vice prezidentui P. Dargini

vivaldos budus. - Aleksandras 
Hamiltonas, finansų ministe- 
ris (iždininkas) buvo griežtas 
centralizuotos vyriausybės ša
lininkas, kuris butų apibrėžęs 
individo teises ir pietinių or* 
ganų galią. Thomals Jefferso
nas gi, užsienių reikalų minis- 
teris, buvo už individo laisvę 
ir atskirų valstybių savivaldą, 
nesiskaitydamas su
kad tai gal net sugriautų vos 
gimusią federaciją.

Jurgis Washingtonas, kuris

SLA 23 kuopos 
susirinkimas buvo 
šių metų vasario 1 
tuvių Veteranų patalpose, No.
Main Street, Shenandoah, Pa. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
kuopos pirmininkas Jurgis 
Subačiuj Protokolas perskai
tytas irpriimtas.

Finansų sekretorius J. Ur
bonas, perskaitė laišką gautą 
iš centro sekr. L. J. Viniko, 
kviečiant iškilmingai paminėti 
Lietuvos nepriklauso m yi b ė s 
p a s ik e 1 b imą ir 
pradėti Lietuvybės 
kuris prasidės vasąrio 16 die 
ną, šiais metais, Li 
priklausomybės paske 1 b i m o 
dienoje.

Viršininkų Ra

išduoti ir priimti.
praėjusieji ir bėganti kuopos 
reikalai, bet viskas pasiliko 
toj pačioj tvarkoj. Organiza
torius V. Visockis, pasiremda
mas ant laiško, kurį perskai
tė finansų sekretorius J. Ur
bonas, gauto iš centro nuo M. 
J. Viniko, kad rengti kokius 
.parengimus arba susirinkimus 
atžymėjimui 35 metų Lietu
vos Nepriklausomybės paskel
bimo dieną, Vasario 16, kartu 
pradėt Lietuvybės SLA Vajų. 
Susirinkimas tame reikale nie
ko nenutarė. Organizatorius 
taipgi prašė narių stoti į dar
bą vajaus laiku, kad kiekvie
nas narys vajaus laiku prira
šytų į Susivienijimą nors po 
vieną narį. Organizatorius to
kioms nariams prižadėjo at
lyginti tiek, kiek 
iš centro.

Taigi' broliai ir 
23 kuopos,

negerbė atskirų individų taip 
labai kaip Jeffersonas, bet 
respektavo juos daugiau negu 
Hamiltonas, pajėgė išlaikyti 
vidurio liniją ir dėl to tautai 
pasiliko prezidentu, kurio 
kas nepajėgs užtemdyti.

Minėdami Washingtono 
mimo dieną amerikiečiai
gerbia ne tik tą didįjį karį, 
bet ir kietą valstybininką, ku
ris išvedė valstybę pro sun
kiausias naujojo gy v e n i m o 
audras. C. C.

aš jus prašau ir eidami į susi
rinkimą kovo 1 dieną atsineš
kite kiekvienas nors po vieną 
aplikaciją naujo nario, žino
ma, Shenandoahry yra sunku 
su gavimu naujų narių, nes iš 
niekur į čia lietuvių neatvyk
sta, o kiek buvo iš pirmiau 
atvykusių, tai tie jau yra na
riais. Žinoma, gal mažamečių 
bus galima surasti ir prirašy
ti.

Kitas kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks šių metų ko
vo mėn. 1 dieną, toj pačioj 
vietoj kur praeitas buvo, 
taipgi tuo pačiu laiku.

V. Visockis,
SLA 23 kuopos koresp. 

——o——
SLA 23 Kuopos Metinė 
Atskaita už 1952 :

ĮEIGOS:
Nariai duoklėmis 
sumokėjo ____ !
Nuo kazyravimo 
vakaro pelnas _1-----
Nuo SLA pirmo 

apskričio suvažiavimo 
pelnas ____________

Pinigų nuo 1951 m. 
ižde buvo likę__ __

Abelnų įeigų
1952 m. buvo _ $4,100.92

Centrui pasiųsta
1952 m. sekamai:

Suaugusių narių 
apdraudos __

Vaikų apdraudos
Ligoje pašalpos _
Našlių ir Našlaičių
Susivienijimo 

reikalams __ ____
Už permainymą 2 

paliudymų ____ .____
Už viršininkų 

kaucijas__ _______
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Likusius Konversijos Fonde $7,299.61 panaudoti 
Tėvynes išleidimo reikalams ar tokiems kitiems SLA 
reikalams, kuriems Pildomoji Taryba ras reikalingu 
panaudoti šiuos pinigus. Vice prezidentas P. Dargis, 
iždininkas K. P. Gugis ir daktaras kvotėjas Dr. S. 
Biežis, padėkoję komisijos daugumai už pripažinimą 
jiems konversijos darbuose susidariusių išlaidų atly
ginimo, jiems pripažintą atlyginimą skiria: kuopų fi
nansų sekretorių atlyginimo fondui, o Dr. S. Biežis 
skiria SLA Jaunuolių Komisijos veiklos parėmimui. 
V. Kamarauskas įnešė, N. Trumpickas parėmė Komi
sijos daugumos rekomendaciją priimti. Įnešimas ir 
Komisijos daugumos rekomendacija priimta visais, 
balsais prieš 3 balsus. Kartu priimta ir vice preziden
to P. Dargio, iždininko K. P. Gugio ir daktaro kvotė
jo Dr. S. Biežio jiems pripažinto atlyginimo paskyri
mas nurodytiems SLA reikalams.

103. Prezidentas W. F. Laukaitis skelbia rinkimus 
SLA Pastoviųjų Komisijų. Komisijų Nominavimo Ko
misijos vardu jos narys P. B. Balčikonis nominuoja 
SLA Pastovioms Komisijoms sekančius sąstatus:

Kontrolės Komisija: Adv. W. F. Laukaitis, E. Mi
kužiutė ir J. Arlauskas.

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisija: S. C. 
Budvitis, M. Kupris ir P. B. Balčikonis.

Apšvietos Komisija: Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla 
ir A. S. Trečiokas.

Labdarybės! Komisija: K. Katkevičienė, B. Keb- 
laitienė ir O. Indreliene.

Jaumiiolių Komisija: A. Mikužiutė, O. Miliauskie
nė, O. Morey, A. Justine, Irene Veibalis, Irene Yurė- 
naitė, O. Kuprytė, Viola Stanny, K. Namaksy, G. Ge- 
gužytė.

■ Kuopai, mokamų 10
centų sumokėta $173.50

Centras 1952 metais
Išmokėjo sekamai:

Iš apdraudos
fondo _______ _— $2,700.00

Iš ligoje pašalpos
fondo _1_______ — 422.00

Viso centras 
išmokėjo _’--$3,122.00

Į apdraudos fondą 
sumokėjome _____ $2,826.31

Centras iš šio fondo 
išmokėjo _____ ____ 2,700.00

_ $23.00 
4.00 
4.00 

11.00 
93.00 

1.00 
1.00 
3.00

Abelnas SLA 23
kuopos centre

balansas __ __ $323.63
SLA 23 Kuopos Reikaluose 
1952 Metais Išmokėta:

Už susirinkimų 
svetainę _

J. Subačiui alga-----
Vaikšnorai alga __ 

Alex alga ___ __
Urbonui algo__ _
Visockiui alga __

Vėl. K. Lukšiui alga
J. Staniškiui alga__
J.' Urbonui metinės

išlaidos ir už ‘ 100 
atviručių ______ __y__

J. Urbonui už atspaus 
dinimą išmokėjimų 
kvitų __ ____ __— _

Už vėl. K. Bernatonio
gėles ____------- —

Už vėl. K. Lukšio 
gėles ________ ___ __

Už viršininkų
kaucijas _________Į_ .

Viso kuopos 
reikaluose išmokėjimų 
buvo ■____ _______ _ $176.00

Įeigų 1952 metais 
buvo _____------ - $4,100.92

Išmokėjimų 1952 
metais buvo _______ 3,882.73

Atėmus išmokėjimus
nuo įeigų, ižde -.Į 

lieka __J___ _ $218.19
JAV karo bonas  74.00

Abelnas kuopos
turtas iki šių metų

sausio 1 dienai _ $292.19
Narių stovis 1952 metais: 

sirgo 9 nariai, mirė 5 nariai. 
Viena narė pametė SLA ir at
siėmė susidariusius rezervus 
$103.02. Naujų narių 1952 m. 
neprirašyta.

GegužisĮstatų Komisija: Adv. J. R. Verbalis, S. 
ir J. M. Bučinskas.

Sveikatos Komisija: Dr. D. Pilka, Dr. A. L. Ka- 
pochy ir Dr. P. Zalatoris.

P. Birštonas įnešė, A. Birgelaitiene parėmė Ko- 
misijų Nominavimo Komisijos nominacijas priimti. 
Įnešimas priimtas ir kartu į SLA Pastoviąsias Komi
sijas išrinkti viršuje išvardinti nominuoti kandidatai.

104. Prezidentas Laukaitis skelbia visuotinu na
rių balsavimu išrinktos Pildomosios Tarybos užtvirti
nimą. SLA sekretorius M. J. Vinikas skelbia, kad pra
eito SLA narių visuotino balsavimo daviniai gautais 
balsais yra tekanti:

Į Prezidentus: K. J. Kalinauskas 1,892 balsus
W. F. Laukaitis 1,747 balsus

Į Vice Prezidentus: P. Dargis_  2,580 balsų
P. Gribienė 958 balsus

Į Sekretorius: M. J. Vinikas_  3,250 balsų
Į Iždininkus: K. P. Gugis___ 1,731 balsą

1,317 balsų
545

_ 2,161 balsą
2,066
1,825

864
2,321

Ginkus _____
S. Trečiokas

Į Iždo Globėjus: J. Maceina_
Devenienė 
Mikužiutė 
J. Budvitis

Į Daktarus Kvot. Dr. S. Biežis

balsus

balsus 
balsus 
balsus 
balsą

Dr. A. šliupaitė 1,256 balsus
SLA sekretorius M. J. Vinikas certifikuoja rinki

mus ir skelbia išrinktais sekančius kandidatus: prezi
dentu K. J. Kalinauskas, vice prezidentu P. Dangis, 
sekretorium J^J. Vinikas, iždininku K. P. Gugis, iždo 
globėjais J. Maceina, ir A. Devenienė, daktaru, kvotėju 
Dr. S. Biežis.

S. Bakanas įnešė, V. Kamarauskas parėmė, kad 
visuotinu narių balsavimu išrinktus viršuje išvardin
tus SLA. Pildomosios Tarybos narius šis seimas už
tvirtintų aklamacijos budu. Įnešimas vienbalsiai pri
imtas ir kartu užtvirtinti išvardintieji SLA Pildomo
sios Tarybos nariai.

(Bus daugiau)

Iki 1953 metų sausio 1 die
nai narių SLA 23 kuopoj ran
dasi: Suaugusių 142, vaikų- 
jaunuolių 2, viso 144 nariai.

J. Urbonas, 
SLA 23 kuopos f in. sekr.

Lietuvių Radio Korp. per 
Savo vedėjus Steponą ir Va
lentiną Minkus nuoširdžiai dė
koja visiems, kurie dalyvavo 
jų vedamų radio programų 19 
metų sukaktuvių Mėgėjų Po
piety. šiame parengime pini- 
giškas dovanas laimėjo: Vy
tautas Stolia, Birutė Paukš
tytė ir Audronė Lapinskaitė, 
mokines Onos Ivaškienės 'tau
tiškų šokių grupės, taipgi Ma
ria’ Miksiunaitė, kuri savo ne
paprastu balsu žavėjo susirin
kusius.

Minkai dėkoja ne tik vai
kams, bet ir suaugusiems dė
koja už jų dalyvavimą pro- 
grame, nes jie daug prisidėjo 
papildyt ir padaryt programą 
įdomesne, kaip pavyzdžiui: 
Pranas Munstis, Elzbieta Na- 
nartavičienė, 
dienė, Irena 
rew Yuga ir 
tienė.

šeštadienio

niam dėkojam už jų dalyvavi
mą; pianistėm, vienu žodžiu 
visiem programos dalyviam 
dėkojame. Visi dalyviai buvo 
apdovanoti dovanėle.

Dėkojam gaspadinei Clara 
Vasiliauskienei, ir pagelbinin- 
kam, kurie dirbo prie valgių 
ir gėrimų. Dėkojam susirinku
siai publikai bei biznieriam už 
jų paramą skelbimų knygoj, 
padaryt šių radio programų 
19 metų sukaktuvių parengi
mą pasekmingu. Nuoširdžiai 
visiem ačiū.

Šia proga norim priminti 
radio klausytojams, kad Liet. 
Radio Korp... programai dabar 
eina nauju laiku, nuo 12 iki 
12:30 vai. pietų laiku, per tą 
pačią WBMS stotį, 1090 kilo
cycles.
Steponai ir Valentina Minkai. I

Ponia Ieva Trečiokienė 
Išvyko Atostogų

Vasario mėn. 20 dieną *išvy- 
ko į Nassau, Bahamas salą 
praleisti atostogas ir ramiai 
pasilsėti visuomenininke ponia 
Ieva Trečiokienė, žmona A. S. 
Trečioko, Susivienijimo ir vi
suomenės veikėjo.

Aš linkiu poniai Trečiokie
nei gerai pasilsėti, laimingai 
sugrįžti ir vėl stoti prie visua 
meninu darbų. Draugas!.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
, AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių 
Lietuvybės SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nu
rodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas M. Pluta.
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

BROOKTON, MASS. Vedėjas P. lapenas.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30-1:00 vai. p. p.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginku.sc
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30-10:00 vai. vak.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Sophie Burkus.
WGES — 1390 kl. kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis.

WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. ryte.
NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.

WEVD —1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare
PHILADELPHIA, PA. Vedėjai A. Dzikas.

WTEL Radio Stotis, šeštadieniais.,
PITTSBURGH, Pa. Vedėjas G. Dargis.

WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 vai. po piet.
SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.

WESX — 1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.
i WILKES BARRE, PA. Vedėjas

WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30

i

Adv. J. Verbalis. 
-2:00 vai. po pietų.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Posėdžiaus Susivienijimo
Pildomoji Taryba

Jie tęsis iki visi

Kovo 2 dieną Susivienijimo 
centrinėse patalpose pradės 
posėdžius Pildomosios Tary
bos nariai,
priruoštieji suvažiavimui rei
kalai bus apsvarstyti ir iš
spręsti. Posėdžiuose dalyvaus 
visi Pildomosios Tarybos na
riai: prezidentas '-adv. K. J. 
Kalinauskas, vice prez. P. P. 
Dargis, sekr. dr. M. J. Vaini
kas, iždin. adv. K. P. Gugis, 
iždo globėjai J. Maceina ir A. 
Devenienė, ir daktaras kvotė
jas dr. S. Biežis.

Prezidentas Kalinauskas ir 
iždininkas Gugis pribus cent- 
ran vasario 28 dieną pasirašy
ti sekretoriaus priruoštus me
tinius raportus valstijų ap- 
draudos departamentams, nes 
jie turi būti išsiųsti prieš ko
vo mėn. 1 dieną.

trumpai priminė Vasario 16 
reikšmę lietuviams. Po to ge
neralinis konsulas Jonas Bud
ry perskaitė sveikinimo žodį 
ministerio Žadeikio, guberna
toriaus Dewey ir 
miesto majoro 
taipgi sveikino 
latviai ir estai.

Pirmas kalbėjo 
nas C. Kerston, antras — adv. 
Antanas Olis. Pastarasis pri
minė naujus JAV užsimoji
mus ir iškėlė kitus svarbiuo
sius lietuviams klausimus.

Dainavo Apreiškimo 
pijos choras 
Operos 
zis. Jis 
cijų ir 
sykius 
Mazalaitės legenda ir padek
lamuota eilėraštis. Užbaigimui 
programos choras su Braziu 
padainavo ir tuomi baigėsi va
sario 16 minėjimo programa.

Po to prasidėjo šokiai Jo
seph F. Thomo orkestrui gro
jant įvairius šokius.

Nežiūrint bloko oro, new- 
yorkiečiai-brooklyniečiai tin
kamai atžymėjo savo senosios 
Tėvynės Lietuvos 35 metų su
kaktį. Koresp.

New York o 
Impelliteri, 

ukrainiečiai,

kongresmo-

para- 
ir Metropolitan 

artistas Algirdas Bra- 
susilaukė didelių ova- 
buvo priverstas kelis 
dainuoti. Perskaityta

n*

žiavimo sušaukimas. Po ap
kalbėjimui surasta, kad pato
giausias laikas ir diena suva
žiavimą šaukti šių, metų ba
landžio mėn. 19 dieną, Susi
vienijimo centrinėse Į patalpo
se. Visoms prie penkto ap
skričio priklausančioms kuo
poms bus išsiuntinėta oficia
lus laiškai prašant 
delegatus ir prisiųsti 
viman.

Kuopos jau dabar privalo 
ruoštis prie- suvažiavimo ir 
savo susirinkimuose 
atitinkamą skaičių

tautai svarbia- 
plačiai aprašė 
dienraščiai.
lietuviai kiek- 
sutartinai ren-

. ■ ... • ? . ;x. , ......... i’," ■’ ■

binmkas, Lietuvoje gi dirbęs 
geležinkelyje.

Balfo įgaliotinis Paryžiuje 
rašo, kad abu darbštus, pado
rus ir. sąžiningi vyrai.

Jonas Marcišauskas gyve
na: 12, rue le Constantinople, 
Paris 8, France.

Smulkesnių informacijų ga
limą gauti Balfo centro rašti
nėje.

Mergina nelaimėje

išrinkti 
suvagia

išrinkti 
delegatų.' 

Pasiklausęs.

Lietuvių Spaudos Klubas Pa
minėjo Lietuvos šventę

Užpraeitą pirmadienį, vasa
rio 16 dieną, Susivienijimo pa
talpose įvyko Lietuvių Spau
dos Klubo specialiai sušauk
tas susirinkimas atžymėti Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo 35 mėtų šventei. Da
lyvavo nemažas iškaičius narių 
ir svečių. Tvarkos vedėju bu- 

klubo pirmininkas A. S.
Jis pradėdamas

mėn.

New

Lietuvos Nepriklausomybės 
Sukakties Minėjimas

Sekmadienį, vasario
15 dieną Webster Hall erdvio
je salėje įvyko parengimas 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo 35 metų sukakčiai 
paminėti. Jį suruošė 
Yorko Lietuvių Taryba, ku
riai šiais metais pirmininkau
ja adv. S. Briedis.

Nors tą dieną pasitaikė blo
gas oras — visą dieną be per- 
stojimo lijo, tačiau patriotin- 
gieji lietuviai nepaisė blogo 
oro ir prisirinko artipilnė di
džiulė salė.

Programos vedėjas, adv. S. 
Briedis, įžanginėje kalboje

SLA Penkto Apskričio 
Valdyba Posėdžiavo

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 35 metų sukakties 
proga, kada Susivie n i j i m o 
centrinėse patalpose buvo Su
sivienijimo Centro bendrai su 
centrine SLA 126 kuopa ir 
Lietuvos Spaudos Klubo su
ruošti šventės minėjimai, po
sėdžiavo Susivienijimo penkto 
apskričio valdyba. Posėdyje 
dalyvavo: pirmininkas adv. S. 
Briedis, vice pirm. A. S. Tre
čiokas, iždininkas J. Valskas, 
sekretorius A. Reventas ir or
ganizatorius P. Petrulis.

Skubomis apkalbėta apskri
čio veikla ir sekančio šuva-

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vasario 21 Dieną, 1953 Metų

VO 
Trečiokas, 
programą pasakė atitinkamą 
momentui prakalbėlę, 
pakvietė visą eilę narių ir sve
čių tarti žodį. Pirmiausia ir 
kalbėjo dr. M. J. Vinikas, po 
jo daugmetis klubo narys ir 
visuomenės, veikėjas Vincas F. 
Jankauskas, buvusi Lietuvos 
Nepriklausomybės Fondo ir 
Susivienijimo sekretorė Beve
rage-Jurgeliutė, visuom e n ė s 
veikėjas J. Ginkus. (Brookly- 
no Storasta), adv. M. Tolišius, 
p. S. Mulks-Čerienė, adv. S. 
Briedis, ir visa eilė kitų. Visi 
pasakė atitinkamas kalbas. Po 
to buvo diskusuojami įvairus 
klausimai, susiję su Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
sukakčia.

Išsibaigus programai, buvo 
draugiško pobūdžio pasikalbė
jimas su užkandžiais ir gėri
mais. Tarp savęs besikalbėmi 
nariai ir svečiai visai nepaju
to kai tas lietuvių tautai svar
bus istorinis minėjimas užsi
tęsė iki ankstyvo ryto.

Klubo vykdomieji organai 
užsitarnauja didelės padėkos 
už narių sukvietimą ir atžy- 
mėjimą musų senosios Tėvy
nės Lietuvos 35 metų sukak- 
tieS>—- Neva dalyvis.

po to

Išmokėtos pomirtinės
PETRAS OMIEILIAUSKAS 5 

Lietuvoje. Prie 
mirė vas. 13 d.,

kp., Plymouth, Pa., gimęs 
SLA prisirašė bal. 29 d., 
1953 m. Velionio moteriai,

1878 m
1908 m.
Veronikai Cmieliauskienei, pomirtinės išmokėta __ $150.00

AGOTA KUNCAITIEN®, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimus
1871 m
1907 m
Mary Gilles, pomirtinės išmokėta _

JONAS MAŠIOTAS, 36 kp., Chicago, 111
- d., 1897 m., Latvijoje. Prie SLA prisirašė liepos 1d.,

1951 m
riai, Veronikai Mašiotienei, pomirtinės išmokėta __ $500.00

ONA FLORIN, 43 kp., So. Boston, Mass
mėn.,
12 d., 1930 m
vyrui,. Juozui Florin, pomirtinės

Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė liep. 7 d., 
mirė vas. 3 d., 1953 m. Velionės dukterei, 

____________ $300.00 
., gimęs rugs. 12

mirė sausio 28 d., 1953 m. Velionio mote-

V. Bacevičiaus Carnegie 
Hall Koncertas

“Columbia Artists Manage
ment” rengia pianisto kompo
zitoriaus Vytauto Bacevičiaus 
šeštą Carnegie Hall koncertą 
New Yorke, kuris įvyks sek
madienį, balandžio 26 dieną, 
8:30 valandą vakare.

Programos jau atspausdin
tos. Bilietai jau parduodami 
Carnegie Hall kasoje, Stein
way Ticket Office ir pas bilie
tų platintojus.

Programoj: Bach, Scarlatti, 
Chopis, Bacevičius, Ravel, De
bussy, Gruodis ir Liszt.

1900 m.,
•>

gimus vas.
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 
mirė sausio 27 d., 1953 m. Veliones 

išmokėta 1____  $150.00

Brooklyn, N. Y
Juozines Pas Juozą

Juozų var- 
na.rys Juo-

Sirgo
savaites
8 s.

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. UNKA, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 8 
R. LILEIKIENE;, 7 kp., Pittston, Pa.

KUBLLCKAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 s. _ 
BEREIKIENĖ, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 s. 
PRANAITIS, 23 kp., Shenandoah, 
KAULAKIS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 1 s. ir 3 d 

a MELKUNAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgto 5 s.
J. POVILAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5
K. BALČIŪNAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s.
A. TAMASAITLENĖ, 
A. ATKOCAITIS, 189
J. SWIPAS, 192 kp.,
K. STROGA, 195 kp., 
J. MARKS; 207 kp.,
J. BALTRUŠAITIS, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 6 s.
K. JURftNAS, 260 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ___— 
A KVEDARAS, 273 kp., E. Hammond, Ind. Sirgo 7 
V. JEKAITIS, 2S1 kp., Nanty Glo, Pa. Sii^o 8 s. __ 
A. VAITKEVIČIUS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 8 s. 
J. ALKAUSKAS, 317 kp., Riversvillc, W. Va. Sirgo 4 
M.,DZUBAN, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 1 s.

te.
M.
M. Fa. Sirgo 8 s

$48.00 
_ 24.00 
_ 72.00 
_ 12.00 
_ 24.00 
_| 18.00 
_ 65.00 

27.00 
72.00 
36.00 
54.00 
23.25 
20.00 
J 8.00

■41.00 
36.00 
49.50 
24.00 
36.00 

ir 5 d. 53.00
9.00-

135 kp., Philadelphia, Pa. Si 
kp., Tacoma, Wash. Sirgo 8 

New Kensington, Pa. Sirgo 5 
Pittsburgh, Pa. Sirgo 1 s. ir 
Manchester, Conn. Sirgo 3 s.

> s.

irgo 
i s.

8 s. _______

> s.
4 d.

ir 1 d. ______

ir 5 d.

Viso
Nuo pradžios šių metų

s,

bendrai, viso
$761.75

$3,518.00

216 kp Pa., V2— 500 ’Erie, 
Cleveland, Ohio, VI—500

Nauji nariai
C. C. RUNIEWICZ,
V. KRIVICKAS, 136 kp
M. KRIVICKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, VI—500
M. D. KOKLYS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3—1,000
E. KONČIUS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3-500
A PATAMSIS, 234 kp., Great Neck, N. Y. V3—2,000, pus. skyr. III
M. R. filMKONIS, 12 kp., Nanticoke, Pa., V2-5Q0

VI—500Mich.
J. VTN1KAS, 
SLA Sekreorius,

1 ?

terburio miešto majoras R. 
Šnyler. Pastarasis savo kalbo
je priminė prez. Eisenhowerio 
pareiškimą apie slaptąsias su
tartis ir mažųjų tautų paver
gimą.

Šias lietuvių 
sias iškilmes 
vietiniai anglų

Waterburio 
vienais metais
gia Lietuvos sukakties reikš
mingą šventę ir aukų gausu
mu pralenkia daug didesnes 
■lietuviais apgyventas koloni
jas. ■ Už tokį vieningą ir ener
gingą darbą vietiniai lietuviai 
užsitarnauja didelės padėkos.

Waterburietis.

“Pasaulio Lietuvių 
Žinynas” Palankiai 

Vertinamas

Lawrence, Mass
Pranešimas SLA. 41 Kuopos 

NARIAMS

SLA 41 kuopos susirinki
mas įvyks šių metų kovo 1 
dieną, 1 valandą po pietų, L. 
P. K. svetainėje, 41 Berkeley 
Street.

Visos narės ir visi nariai 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime ir užsimokėti mėne
sines mokestis, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Ateidami su- 
sirinkiman nepamirškite atsi
vesti savo draugus prirašyti 
■prie SLA 41 kuopos.

Gerbiami nariai ir nares, 
kaip visiems žinoma, geriausia 
apsidrausti lietuviškoj ap- 
draudos organizacijoj — Su
sivienijime, tai pasistengkite 
šio vajaus metu prirašyti sa
vo draugus ir pažįstamus į šią 
didžiausią lietuvių organizaci
ją- A. Yukno, 

SLA 41 kuopos sekr.

Greitai atvyktų į JAV, 
jei gautų darbo ir 

buto garantiją
Aleksas Lazauskas ir Jonas 

Marcišauskas prašo parūpinti 
jiems darbo ir buto garanti
jas. Konsulas numato netru
kus jiems duoti vizas, jei jie 
pristatytų daribo ir buto ga
rantijas.

Aleksas Lazauskas gimęs 
1921 metais Trakų apskrity
je, Lietuvoje, nevedęs, siuvė
jas, gyvena 9, rue Caroline, 
Paris 17, France.

Jonas Marcišauskas gimęs 
1901 metais Rygoje ir dėl to 
vizą gautų 'pagal Latvijos 
kvotą. Nevedęs, fabriko dar-

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Kovo 19 d. yra 
duvių diena. SLA 
zas Baltaitis rengiasi šauniai 
•paminėti Juozines. Bankietas 
bus jo Restaurane, 518 Gjrand 
St., Brooklyne, šeštadienį, Ko
vo 21 d. vakare. Norinti daly
vauti užsitikrinkite vietas. Vi
si busite patenkinti.

Rcp.
t _______

Waterbury, Conn.
Pavykęs Lietuvos Nepriklau

somybės Minėjimas

Vasario 8 dieną suruoštas 
parengimas Lietuvos Neprik
lausomybės paskelbimo 35 
metų sukakčiai paminėti vi
sais atžvilgiais buvo sėkmin
gas. Publikos prisirinko pilna 
didžiulė salė ir aukų, su iš 
anksto draugijų paskirtomis 
auikomis, sudėjo virš $2,000, 
kas tokioj kolonijoj, kaip Wa
terburis, yra didelė suma pi
nigų.

Programai vadovavo ALT 
skyriaus pirmininkas muzikas 
Aleksis. Jis dirigavo ir cho
rui, kuris sudainavo kelias 
dainas. Chorui jis vadovauja 
per keliolika pastarųjų metų.

Svarbiausią pagrindinę kai-. 
bą pasakė Susivienijimo pre
zidentas adv. K. J. Kalinaus
kas, iš Boston, Mass. Taipgi 
kalbėjo ALT pirmininkas L. 
Šimutis, iš Chicagos, ir

Iš iki šiol spaudoje pasiro
džiusių aprašymų .pastebėta, 
kad P. L. ŽINYNAS'gana pa
lankiai vertinamas, nors iš 
poros kolonijų ir buvo prane- 
Šimų, kad yra šiokių tokių nė- 
tikslumų organizacijų vadovy
bių aprašymuose. Tie netiks-■ 
lumai atsirado daugiausia dėl 
to, kad tų organizacijų vado
vybės nepasirūpino reikiamas 
žinias suteikti, o pašaliniams 
nevisada pavyko tikslias in
formacijas gauti. /

Jau vien tas faktas, kad 
dauguma prenumeratorių už
sisakė po antrą egzempliorių, 
o vienas kitas net po tris, 
daug pasako.

Gauta eilė palankių atsilie
pimų, kurių kelis budinges- 
niuosius paduodame.

Žinomas Norwood, 
lietuvių veikėjas Kazys 
nas užsisakydamas dar 
egzempliorių rašo: 
dziai noriu Tamstai padėkoti 
už taip naudingos informaciį 
jų knygos paruošimą. Nė vie
nos knygos taip dažnai nepa- 
siimu į rankas kaip ją”.

Arba štai Westfield, Mass. 
Šv. Kazimiero Parapijos kle
bonas kun. V. Puidokas rašo: 
“Leiskite man Jus pasveikinti 
už tikrai tokios, ypatingai da
bartiniu laiku, naudingos kny
gos išleidimą, tai neįkainuoja
mas turtas mums lietuviams, 
išblaškytiems plačiame pasau
lyje”.

Lietuvos Ministeris Londo
ne B. K. Balutis rašo: “Gavau 
ŽINYNĄ šiandien ir, skubo
mis perbėgęs akimis, matau, 
kad šmotą gero darbo nudir
bote”.

Dr. M. Vai tonas iš Cleve
land!, Ohio, rašo; “Knyga la-; 
bai vertinga ir gražiai išleis
ta”.

Vaistininkas K. S. Jonaitis 
iš Chicago, Ill. rašo: “ŽINY
NAS man labai patinka dėl 
daugybes informacijų, kurių 
galima rasti knygos pusla
piuose. Tamsta užpilde! didelę 
spragą musų kasdieniniam 
gyvenime išleisdamas ŽINY-

Duvo dešimt minutų pirm traukinio iš
ėjimo kai mergina apsižiūrėjo, kad ji ne
turi savo krepšelio. Nei bilieto, nei pinigų 
ir beveik nėra nei laiko. Padėtis prasta 
vykstančiai savaitgalio poilsiui.

Tuomet mergina nusakė savo padėtį 
operatoriei prižiūrinčiai viešųjų telefonų 
centrą. Operatorė pašaukė merginos tė
vą. Jis pažadėjo atsiųsti pasiuntinį su pi
nigais. Bet...

Kol pasiuntinys atvyko į geležinkelio 
stotį traukinys jau buvo išėjęs — ir mer
gina buvo, traukinyje. Pinigus jos bilietui 
ir truputį virš to paskolino operatorė iš 
savo kišeniaus.

Nepaprasta? Gali but, taip. Bet tas 
parodo, kad nors telefono tarnyboje esan
ti patarnautojai yra užimti, vienok jie 
suranda laiko mažiems draugiškiems 
“ekstras”, kas padaro jūsų telefoną vi
suomet taip draugingu ir asmenišku.

New York Telephone Company.

V

i

Mass.
Šiine-
vieną*

Nuošir-

Panašių atsiliepimų gauta 
gana daug. Daugelis labai in
teresuojasi skyrių, kuriame 
plačiai išgvildenta J. A. Val
stybių imigracijos procedūra 
naujojo 1952 Imigracijos ir 
Pilietybes Įstatymo šviesoje. 
Pietų Amerikoje, Australijoje 
ir kitur atsidurusiems ir į J. 
A. Valstybes patekti besvajo- 
jantiems tos žinios ypatingai 
naudingos.

Kiti vėl džiaugiasi skyrių, 
kuriame smulkiai ir supranta
mai išaiškinta J. A. Valsty-

I>R. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D. 
akiu; ausų, nosies ir 

GERKLES LIGOS
30 E. 60 th St., New York City

Tclcf. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Sliore, L. I,

Telcf. Bjiy Shore 3710

lamaai

VALANDOS:
Susitarus: antrad., ketv. ir s 
šešt. nuo 5 iki 8 v. v. į
Susitarus: pirm., tree, ir j 
penkt. visą dieną ir šešt.
tik iš ryto. E

WILLIAM J. DRAKE I
(DRAGŪNAS) g

Lietuvis Advokatas |
85-03 WAREHAM PL., JAMAICA, N. Y.

Tel. JAmaica 6-7272 tg

J0HNNAGHTEN * CO. j
ESTABLISHED 1868, INSURANCE

x 1903 Insurance Exchange^ Chicago, Wino!* B

Ki

ŽODYNAS
Lietuviškai-Angliškas ir Angliškai-Lietuviškas
Nauja Laida. Kaina $14.00. Pinigus Reikia Siųsti 

su Užsakymu. Gaunamas pas
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

bių mokyklų sistema. Tas 
skyrius ypatingai naudingas 
tiems, kurie turi priaugančius 
Vaikus ir ruošiasi juos į moks
lus leisti. Visuomenininkui ši 
knyga yra neįkainuojamos 
Vertės dėl joje esamų viso pa
saulio lietuvių įstaigų, organi
zacijų, laikraščių ir kultūri
ninkų adresų.

P. L. ŽINYNAS gaunamas 
lietuvių knygynuose, pas pla
tintojus, arba tiesiai iš redak
toriaus: Mr. A. Simutis, 41 W. 
82 Street, New York 24, N. Y.

Sumos, kurias mes sudeda
me Lietuvos laisvinimui, ge
riausiai įrodo, kiek mes esame 
jautrus savo tėvynės reika
lams. Atiduodami savo aukas 
jubilėjinės Vasario 16-tosios 
sukakties proga, pademons
truokime, kad Lietuvos laisve 
šiandien tikrai yra musų siel
vartas ir rūpestis.

,,1

Lietuvi! Šį mėnesį ir vėl 
mokėsi įvairias sąskaitas už 
butą, šviesą, baldus ir kitus 
dalykus, reikalingus Tavo eg
zistencijai. Neužmiršk skolos 
savo gimtajam kraštui, kuris 
suteikė Tau garbingą lietuvio 
vardą ir gražiausius jaunystės 5 
atsiminimus.

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St, .
Bridgeport, Conn.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių Savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iŠ lietuviAkosiofl 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATĄ: metams visuf 6 dol.. visose Amerikos^— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada

gauna

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir j domiausias 
žinias iŠ lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikfiti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje •
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų. i

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1
— $9.00 •_ 3 
tybese— . 3

■MII

3 
MM

MM

3

*

AR ŽINOTE KĄ RAŠO
u iz r i r i u t i

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmones mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

♦ .
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